
 

１ 

平 成 ２ ８ 年 第 ２ 回 宇 治 田 原 町 議 会 臨 時 会 

目 次 

○第２日（平成２８年１１月１６日） 

 議 事 日 程（第２号）……………………………………………………………………19 

 日程第１ 議案第52号  宇治田原町教育委員会委員の任命について………………21 

 日程第２ 閉会中の継続調査の申し出について…………………………………………21 



 

１９ 

平成２８年第２回宇治田原町議会臨時会 

議 事 日 程（第２号） 

平成２８年１１月１６日 

午 前 １ ０ 時 開 議 

 日程第１  議案第５２号 宇治田原町教育委員会委員の任命について 

 日程第２  閉会中の継続調査の申し出について 

 

１．出 席 議 員 

      議 長    １２番  田 中   修  議員 

      副議長     １番  谷 口 重 和  議員 

              ２番  松 本 健 治  議員 

              ３番  垣 内 秋 弘  議員 

              ４番  馬 場   哉  議員 

              ５番  浅 田 晃 弘  議員 

              ６番  原 田 周 一  議員 

              ７番  山 本   精  議員 

              ８番  藤 本 英 樹  議員 

              ９番  山 内 実貴子  議員 

             １０番  今 西 久美子  議員 

             １１番  谷 口   整  議員 

 

１．欠 席 議 員     なし 

 

１．地方自治法第１２１条の規定により会議事件の説明のため出席を求めるものは次のと

おりである。 

町 長 西  谷  信  夫  君 

副 町 長 田  中  雅  和  君 

教 育 長 増  田  千  秋  君 

総 務 部 長 久野村  観  光  君 

健 康 福 祉 部 長 光  嶋    隆  君 

建 設 事 業 部 長 野  田  泰  生  君 



 

２０ 

教 育 部 長 黒  川    剛  君 

総 務 課 長 清  水    清  君 

企 画 財 政 課 長 奥  谷    明  君 

税 住 民 課 長 長谷川  みどり  君 

介 護 医 療 課 長 青  山  公  紀  君 

健 康 児 童 課 長 立  原  信  子  君 

建 設 環 境 課 長 垣  内  清  文  君 

プロジェクト推進課長 山  下  仁  司  君 

産 業 観 光 課 長 木  原  浩  一  君 

上 下 水 道 課 長 下  岡  浩  喜  君 

会計管理者兼会計課長 馬  場    浩  君 

社 会 教 育 課 長 岩  井  直  子  君 

 

１．職務のため出席した事務局職員は次のとおりである。 

事 務 局 長 村  山  和  弘  君 

庶 務 係 長 岡  﨑  貴  子  君 

────────────────────────────────────────── 



 

２１ 

開  会   午前１０時００分 

○議長（田中 修） 皆さん、おはようございます。 

  ただいまの出席議員は１２名であります。定足数に達しておりますので、直ちに本日

の会議を開きます。 

────────────────────────────────────────── 

◎議案第５２号の質疑、討論、採決 

○議長（田中 修） これより、日程第１、議案第５２号、宇治田原町教育委員会委員の

任命についてを議題といたします。 

  本案につきましては、既に提案理由の説明が終わっておりますので、直ちに質疑を行

います。質疑ございませんか。 

（「なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（田中 修） ないようでございますので、本案に対する質疑を終わります。 

  これより討論を行います。討論はございませんか。 

（「なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（田中 修） ないようでございますので、これで討論を終わります。 

  これより本案の採決をいたしたいと思います。ご異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（田中 修） 異議なしと認めます。 

  挙手により採決いたします。原案に賛成の方の挙手を求めます。 

（賛成者挙手） 

○議長（田中 修） 挙手全員。よって、本案は原案どおり同意することに決しました。 

────────────────────────────────────────── 

◎閉会中の継続調査の申し出について 

○議長（田中 修） 日程第２、閉会中の継続調査の申し出についてを議題といたします。 

  委員長より、会議規則第７５条の規定により、お手元に配付しました申出書のとおり、

閉会中の継続調査の申し出があります。 

  お諮りいたします。本件は、委員長から申し出のとおり閉会中の継続調査に付するこ

とにご異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（田中 修） 異議なしと認めます。よって、本案は委員長から申し出のとおり閉

会中の継続調査に付することに決しました。 



 

２２ 

  お諮りいたします。以上で、今期臨時会に付議されました事件は全て終了いたしまし

た。これをもって閉会いたしたいと思います。これにご異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（田中 修） 異議なしと認めます。これをもって、平成２８年第２回宇治田原町

議会臨時会を閉会いたします。 

閉  会   午前１０時０３分 

○議長（田中 修） ここで町長より発言を求められておりますので、これを許します。

町長。 

○町長（西谷信夫） 臨時会閉会に当たりまして、一言お礼を申し上げます。 

  １５日、１６日と２日間にわたりまして、大変ご苦労さまでございました。 

  今臨時会にご提案いたしました人事案件につきまして、原案どおりご同意をいただき

まして、まことにありがとうございます。 

  また、今臨時会において、正副議長の選挙や議会構成がなされ、議長に就任されまし

た田中修議長さん、また副議長に就任されました谷口重和副議長さんには、ご就任を心

からお祝いを申し上げたいと思います。 

  議会におかれましては、田中議長さんを中心とされまして、議会の適正かつ円滑な運

営に努めていただきまして、住民の福祉の向上と宇治田原町発展のためにご尽力を賜り

ますよう心からお願いを申し上げる次第でございます。 

  私自身はもちろんのこと、町職員全員が一丸となりまして、宇治田原町発展のために

全力をもって町政の推進に努めてまいる所存でございますので、どうか議員各位のご指

導、ご鞭撻を賜りますよう重ねてお願いを申し上げます。 

  ことしも残すところ１カ月余りとなってまいりましたが、１２月に入りますと１２月

定例会の開催をお願いすることになります。議員各位には、何かとご多忙の折、恐縮で

ございますが、その節にはご出席を賜りますようよろしくお願いを申し上げます。 

  いよいよ本格的な冬に向かってまいりますが、議員各位におかれましては、どうかお

体にご自愛をいただきまして、ふるさと宇治田原のまちづくりのために一層のご活躍を

賜りますことをお願い申し上げまして、閉会に当たりましてのお礼のご挨拶とさせてい

ただきます。 

  ２日間、大変ありがとうございました。 

○議長（田中 修） それでは、皆さん、本日は大変ご苦労さまでございました。 

 



 

２３ 

 

 

  地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。 

 

 

          議 長    田  中     修 

 

 

          署 名 議 員    今  西  久 美 子 

 

 

          署 名 議 員    谷  口     整 

 


